

Danmark.

En tro Tjenestepige. Et sjældent Jubilæum fejredes den 1ste Maj af et beagdet Ævnde hos Købmand Hans Broge i Aarhus, nemlig Tjenestepige Birthe Jenschbatter, som nu i 50 Aar har tjent hos Dr. Broge og stadig fortsætter sin Tjeneste. Birthe Jenschbatter er født i Ormslev den 2. Maj 1829. Allerede i sin Stoletid har hun været en rar Pige og er, hvad hendes Studsmaalsbog uddiffer, bleven udfærdet af Vidy Stole med „Ug.“ i Opførelse. Den samme Karakter kan sikkert hendes Principal give hende paa hendes Jubilæumsdag, mener „Jyllandsposten“.

En Danst anholdt som Anarkist. En ung Mand fra Solstebro blev for nogen Tid siden anholdt i Italiens Hovedstad, mistænkt for at være Anarkist. Først efter lange Konferencer og Fremførelse af Legitimationspapirer lykkedes det ham at bevise sin Uskyldighed.

En Fællesforening for hele Verden. I England vil der i den nærmeste Tid blive anholdt et internationalt Møde for at drøfte Planen om en Sammenslutning af Fællesforeningerne over hele Verden. Som Repræsentant for Danmark deltager Direktøren for Fællesforeningen B. Eksten, der tillige vil benytte Lejligheden til at sætte sig ind i den engelske Fællesforenings Ledelse.

Det danske Telegrafvæsen. I Følge det danske Telegrafinspektors Beretning for 1899—1900 havde samme ved Finansarets Udvalg 3,993 Kilometer Telegraflinier og 170 Telegrafstationer foruden 45 Statstelefon-Centralstationer og 127 Landtelefonsstationer. Personalet talte 928 Personer, hvoraf 321 Bude. I Aaret 1900 havde den danske Telegraf 117,000 Telegrammer, til England affendtes 101,400, til Sverige ca. 600,000, til Norge ca. 44,000, til Rusland godt 24,000 og til Frankrig ca. 10,000. I Amerika gik 15,000, til Asien over 1200, til Afrika over 300 og til Australien 14.

Judier i Sovebærelset. En Familie i Søby havde i længere Tid bemærket, at der var en Lyde under Gulvet i deres Sovekammer, og man besluttede at gøre en Kraftanstrengelse for at blive den kuit. Forleden aabnedes der for Gulvet i det Sjørne af Bærelset, hvorfra den formentlige Lyd kom, og til deres store Overraskelse fandtes der, ikke en, som de mente, men hele 52 veritable Strubetuber i alle Størrelser. Disse blev saa hurtigt fjernede og sendte paa Hovedet i en nærliggende Dam, hvor formodentlig ogsaa Tubserne vil finde Tilværelsen behageligere.

Ryhborg Været. For et Par Aar siden rejste Prinsessen af Wales gennem Ryhborg, i hvilken Anledning mange af Stadens gode Mænd og Kvinder havde lamlet sig ved Færgen for at bringe den populære Prinsesse deres Hyldest. Udskiftige Damer mødte ved Blomster og Urtekrøse, og Mødtagelsen forløb saa festlig. Imidlertid sad den gamle tenkte Mutter netop ved Færgen med sine Pærer og Væler og grændede paa, hørte hun vel funde høre den rare Prinsesse. Saa overtraak hun Prinsessen den dejligste Pære, hun havde i hele Rurven. Prinsessen blev haade glad og ryst, og da Pæren virkelig saa meget indtagende ud — spiste hun den lige for Øinene af den forsamlede Skare. Pæren smagte godt og foruden Tak fik den forbausede Pæremutter 5 Kr. Forleden Dag rejste Dronningen af England og Keiserinden af Rusland herigennem. Ved Færgen var der som sædvanlig et stort Opdøb, og de høfeligste Personer steg for et Glimt ud og hilste paa de tilfældede. Dronningen havde ikke glemt Ryhborgs Pæremutter og erkendte sig straks om den gamle Kone med de dejlige Pærer endnu levende. So, det gjorde hun da, og snart efter var Konen skaffet til Veje og fik ubetalte 5 Kr.

En Oplysning af Landstinget, som har været i Højreklæbet „Aarhus Stiftstidende“ og derefter tilkaldt i Højreklæbet „Landskabsforeningens Stiftstidende“, fremhævedes nu ogsaa i Venstreklæbet „Politiken“ som et Middel til at stifte fuld Klarhed i den politiske Stilling. I „Politiken's“ Onsdagsnummer hedder det i en ledende Artikel blandt andet: „Landstingets Oplysning er en i alle Maader anbefalelsesværdig Tale. Den bør kunne finde Tilflutning overalt, lige fra Ministeriet, der jo har ladet sine Præsidenner debute, at det vil afvente et Landstingsvalg, før det træffer Bestemmelse om sin Afgang, og til Oppositionen, der aldrig har vist sig uvilig til at gaa til Valg og som gerne gør det en Gang til i dette Foraar. Landstingets Oplysning vil utvivlsomt bringe Klarhed, og — hvad ogsaa „Landskabsforeningens Stiftstidende“ formoder — Klarhed i Højre. Venstre har, som bekendt, længe fundet Situationen fuldtommen klar og behøver ingen yderligere Oplysninger i saa Henseende, men Højre kan sikkert trænge til en saadan Generalkur, som et Landstingsvalg over hele Landet vilde gøre. Det regerende Højre vilde gøre en gunstig Anledning til at gaa løs paa de bejovrlige otte Herrer, der netop nu volder det en daglig Migræne og de otte vilde til Gengæld kunne præstere deres Kræfter paa den ministerielle Gruppe i Tinget; de vilde endog faa fire Ministre at bides med ved Valgborde, hvor Følelsingsvalgerne nu har de en. Et saadant Valg vilde sikkert gøre Ende paa den sørgelige Situation, at Regeringen kun har flertal i Tinget ved sine egne fire Stemmer. Flertallet vilde glæde af at se den ene af Siderne, og vi vil alle erfare et andet om den politiske Stemmning hos Landets privilegerede Velgere. Hvad enten man finder om det privilegerede Valg som Institution eller ikke, saa vilde dette utvivlsomt have sin praktiske Betydning.“

habe faaet dem i Mærkingen, da de var daarlighet eftergjorte. Klagen er helt ubestridt, og de er bløde at stæve i som Vh.

Bedømmende har ikke Spor af Kærlighed om, af hvem han har modtaget dem. Willemoes — Mindesmærket i Assens. Hs. tgl. Højh. Prins Valdemar har stænket 100 Kr. til det Mindesmærke, der agtes rejst for Søhelten Peter Willemoes i dennes Fødselsdag, Assens. Jalt er nu indkommen herved 3000 Kroner.

Guldbrud i Upp. Et meget sympatisk og håderligt Gøtøpar, Stolemager Gabriel Herrestrup og Suftrum, i København, fejrede nylig deres Guldbrud. Guldbrudsgommen, der nu er 79 Aar gammel, er Veteran fra begyndelsen af den sidste Krig, og hvilde han i den sidste deltog som Befalingsmand.

En Latin-skole paa Kristelig Grund er paatænkt oprettet i København, og Hov. Forstander for Nørre-Niskum Seminarium, Pastor A. L. Hansen er udset til Forstander.

En ny Kassestation. I denne Tid paabegyndes Arbejderne ved Opførelsen af en Kassestation ved Steens Mint, hvortil der er bevilget 3,100 Kroner paa Finansloven.

Følelsingsmand J. C. Christensen-Stadil har indbragt Ansøgning om Afsted fra sit Værelse fra 1. November. Han har været ved paa en Ministerabstret. Han vil dog beblibe at have Bopæl i Station. Følelsingsmanden er rejst til Karlsbad og bliver borte en Maaned.

Ejendommeligt Forspand Ved Ny Station er det lidt smaait med Hestkraften; forleden saa man en Hærde blive trukket af 8 Strædere, og det gik foræret.

Dansk Mejerist bød i Rusland af Hungertfus. Mejerist Johannes Christensen af Lyngby ved Grenaa er i Følge et tiljans i Randers beoende Broder ankommet Brev afgaet ved Døden den 21. April i Woloda. Hr. Christensen er ejde for ca. 3 Aar siden sammen med 10 andre danske Mejerister, der af den ussiske Regering var antraffe til Opførelsen af Mejeridriften. Deres Liden, ligeledes en Mejerist fra Randersregnen, Aldred Forholdene om fortvilede, idet der herfter for Hungerensød, Brødet laves saaledes af Zaapaaener, isblandet lidt forderede Rajs, og det er umuligt at erholde Levnedsmidler tilføds, da der inger Indes. Den Sengdom, der har bortevet Hr. Christensen, maa nærmest antages at være Hungertfus.

En ny selvregulerende Bindmotor er bleven konstrueret af Smed Andr. C. Rielsen i Høllerslev ved Varde. Ved tilstrækkelig Vindmotorens Gang jævn, hvad enten Motoren har lidt eller meget at træffe. Det er ikke her Bindens stærkere eller svagere Træk paa Sejlfaden, der regulerer Gangen ved at stille Sejlfaderen stærkere eller mindre paa Straa; denne Regulering er nemlig ikke paalidelig. Paa Rielsens Motor er det selve Vælsens Omdrejningshastighed der ved en Regulator virker direkte regulerende paa Sejlene. Ideen er altsaa i Overensstemmelse med Reguleringen ved andre Kraftmaskiner.

Opfinderen har indgivet Patentansøgning. Lokal-Patriotisme. Jernbanen paa Bornholm synes ikke at tiltale alle de Indfødsle. I alle Tilfælde har 24 Forretningsmand i Rens tilsendt deres Forretningsforbindelse her i Byen et Circular, i hvilket de bestemt paalagdes disse at sende Bærene direkte med Stib til Rens; ikke over Rønne og videre med Jernbanen. At det er Alvor med dette Circular, berom vidner følgende Paasus: „Bæret, der af os maatte blive revideret med Damper til Rens, maa altsaa ikke uden vor ubestridelige Ordre sendes via Rønne. I modsat Fald maa vi forbeholde os Ret til enten at returnere Bæren eller debitere Afsenderen vor Ekstraudgift, alt efter vort Valg.“

Et Lig i Susaaen. Forleden Søndag Eftermiddag, da en Mand stod og spilde i Susaaen ud for Akadepur, opbagede han Liget af en Mand i Aaen og fik det trukket i Vand. Liget, der sjenfjensligt havde ligget i længere Tid i Vandet, var stærkt opløst. Af Vapier, som Manden havde i Lommen, fremgik, at det var en 21 Aar gammel Tømmersvend, P. R. A. Hansen fra Roskilde.

Nogle Dage efter kom det unge Mennesses Fader, Tømrer Kr. Hansen fra Roskilde, til Byen. Det var tre Uger siden han havde hørt fra Sønnen, der var en livsglad ung Mand; han var da i Røstved, hvor han besøgte sin Datter og Tante. Det maa betragtes som givet, at der foreligger et Ulykkestilfælde.

En Mindesten i Sorø Akademi have. Soransk Samfund, der for tre Aar siden rejste Vih. Bisjens store Holberg = Mindestærte i Sorø Akademi have, vil i Løbet af Sommeren lade opføre en Mindesten for de i de flestgjeste Krige faldne Soranere. En mægtig Granitsten, der er fundet paa Hjortensø og vejer sine 10,000 Pund, er allerede fløet hen til Akademi have, hvor den vil blive op-

??Er du dov?? Alle Tilfælde af Døds og Ulykkestilfælde kan nu foretages ved hjælp af vort nye Tilbud: Du se, som er faldet, kan du se det. Særlig for Krænkede og Svækkede, der vil have deres Liv og Hæder og Hæder og Hæder. Du kan se det alle, og det vil blive dine. Dr. Dalton's Aural Institute, 300 La Salle Ave., Chicago, Ill.

stillet tak ved Søen ud for den faalbede Røstvede Vavillon.

Enkliften Thorvald Ellegaard er i denne Tid paa Langfart. Han har allerede aflagt Veddelebsbanerne i Berlin, Turin og Hannover Besøg og forfattet i Breslau, hvor Broderen Peter Ellegaard ogsaa var. Senere skulde Thorvald E. til Paris, nærmest for at deltage i en Match med Fransmanden Joaquin og Belgieren Grogna, der som bekendt begge er 1ste Klasse's Ryttere.

Fra Paris gik Turin til Turin, hvor begge Broderne lærte d. 18. og 19. Maj, hvorefter de efter den foreløbige Bestemmelse skulde vende hjemefter for at holde Pinsfeerie og deltage i N. C. U.s Veb 2den Pinsfedag i Friens Løge.

Thorvald Ellegaard har forøvrigt i disse Dage modtaget Tilbud fra Veddelebsbanen i Odesa om for en Bagdel af 850 Mark at ulejlige sig derved den 19de—27de Maj.

Jans, o Jans!

Hvem kender ikke Sangen, som begynder saa? For næsten et halvt Hundrede Aar siden sang en ung Pige saaledes — Forsatterinden til „Slagtingene“.

Denne lille Sang er bleven Jansboernes Nationalsang, den er elsket og tilde mindst, fordi Forsatterinden deri uden Overdrivelse beskriver Den, som den er, vidunderlig skøn og dejlig af Naturen. Kom en Gang til Jans, og De vil straks finde noget foratteristisk og ejendommeligt ved denne D.

Straks man siger i Vand, bliver man betaget af en dundrende, bragende Lyd i det fjerne, ofte formentlig sig om et ardeevende Spektakel. Det er Bøstehavet, der sender sine Bølger mod Jans's hvide Strandsbred. En lille Aften bliver stemningsfuld ved denne Lyd.

Tit og ofte har disse Bøstehavets ubørlige Bølger frembragt Taarer i en Suftrus og Moders Øjne paa Jans, naar hendes Mand og Forsætter har været derude, omgivet af Kæden.

Lag endvidere Mærke til den gamle, ejendommelige Vh, disse smaa, straalende Huse, hvor Nafsvend er det, der stiertrædes. Og lag Mærke til Nationaldragen, som Kvindernes bæret, den gør dem til noget for sig selv — og det vil Jannikken gerne være — den er god i bette Klima, ellers havde de gamle Bøstehavet vel næppe valgt den, den er luedelig og dog ikke afhængig af Møden, den er demokratisk, for den er ens for rig og fattig.

Jansboerne er et gælfrit Folk, Jansboerens og Gæstfrihed er en selvstændig Sag paa Jans. Foretag saa en Tur til Fjeds, paa Lytle eller til Vogns ud til den besyngede Strandsbred. Man kan der næppe tænke sig noget prægtigere for Djet, end hvad det her møder En. Nærmest Strandsbredden ser man spejlskørt Vand, lidt længere ude et kraftigt Vølgeslag. Stemningen og freaderde latter Bøstehavet sig over hvide, røde, som et Rødvigt over sit Bytte, alt medens Hundreder af forskellige Høflige Striger om Kap, som vilde de i Forening overbøve Lyden fra det opstrøte Hav.

Og saa selve Strandsbredden, denne jævne Flade, der strækker sig tre Mil langs Høvedsandskysterne og har en Bredde af 2—300 Alen, en af Naturens Haand vedindrettet Cirkelbane, den er elastisk som Sælk; man bliver aldrig træt af at ride paa Hjul her paa Jans Strand.

Inden for denne Forstrand ligger Høvedsandskysterne, der paa nogle Steder er ganske nøgne, fremtrædende det kridhvvide Sand, andre Steder bevoksede med den stride Marehalm, atter igen formentlig sig som det vidste Klippelandskab. Mellem Klitterne findes smaa Søer og grasbevokkede Dale, hvor en Botaniker vil finde mange Overraskelser.

Jmellem og inden for Klitterne har mange Bygninger rejst sig; det er Jansboerens og Villærne, Jans er jo som bekendt bleven et internationalt Bæstede, et dansk Eftersid, og i Sommermaanederne er der Liv derude, det er fremmede fra nær og fjern, som er komne her for i No at nyde alt det, Naturen har at byde paa.

En Herre, holdende i Hammond, finder en Kur for tabt Manddom og sender Reception frit til enhver, som er lidende.

Et liberalt Tilbud. En Herre, holdende i Hammond, finder en Kur for tabt Manddom og sender Reception frit til enhver, som er lidende. Naar en Person er bleven fureret for en eller anden Sygdom, som har plaget ham i mange Aar, og er det ikke at undre over, at han ønsker at vide sin Tilstand og om han kan blive helbredt. Dr. Nelson's Kur for tabt Manddom og Reception frit til enhver, som er lidende. Dette er et meget effektivt Tilbud, og det vil blive dine. Dr. Nelson's Kur for tabt Manddom og Reception frit til enhver, som er lidende. Dette er et meget effektivt Tilbud, og det vil blive dine. Dr. Nelson's Kur for tabt Manddom og Reception frit til enhver, som er lidende. Dette er et meget effektivt Tilbud, og det vil blive dine.

Der var en gammel Mand ved Navn Andersen; han tjente Jøden som en Engels Rengøringskone ved en Realskole paa Frederiksberg.

Forleden Dag kom han op til Bestyreren og forlangte sin Afsted. „Er De misforstøjet med Pladsen?“ spurgte Bestyreren. „Jte just misforstøjet,“ sagde Andersen, „men jeg kan ikke finde mig i at blive mistænkt. Jeg er en ærlig Mand. Det ser jo en Gang, naar jeg gaar og gør rent i Klasserne, eller haad Drengene nu kan have tabt, og det afleverer jeg altid. Jeg tror ikke, at nogen kan beklage sig over at have mistet noget her i min Tid.“

Men nu lader det not til, at der bliver haade det ene og det andet var. Forgangen Dag efter Stoletid, da jeg kommer ind i tredje Klasse, saar der fremet med store Bogstaver paa Tavlen: „Find mindste Fællesmaal“. Jeg synes ikke, Læseren havde behøvet at scribe det, han kunde jo have sagt til mig, at det var blevet borte. Jeg ledte en halv Dag efter det haade i Skaberen og paa Loftet, men jeg fandt ikke noget Fællesmaal. Der maa vel være en, der tager det. Og i Gaar var det igen galt, saa stod der paa Tavlen: „Find Generalnævneren!“ Den har jeg nu gaaet og ledt efter i to Timer, og jeg ved ikke, hvordan den ser ud. Se, naar saadant noget kan forsvinde herfra Stolen, uden at nogen ved af det, saa vil jeg ikke være her længere. Jeg vil ikke gaa her og mistænkes som en Tyv.“

Og det varede en god Stund, før Bestyreren kunde formaa den gamle, ærlige Andersen til at tage sin Opfølgelse tilbage.

Svage, nervøse Mænd. Alle mandlige Værelse af dette Slag, der lider af Svaghed, er udmærkede for tabt Manddom. Den er i saa det bedste Tilfælde og den bedste til at gøre sig selv et godt Navn. Dr. Nelson's Kur for tabt Manddom og Reception frit til enhver, som er lidende. Dette er et meget effektivt Tilbud, og det vil blive dine.

Bindeftraad. Prisene er omkøbt i Cars, Minneapolis. De ærlige Priser er Netto Kontant med Ordre. Ingen Rabat gives. Leveres i 50 eller 100 Pund Sække, som vil ikke kade. Fra Fabrikken har vi naar netop modtaget mange Tusind Pund Bindeftraad, som er faldet for os for 2001. Vi afsluttede Kontrakt om den for flere Maaned siden og nædter dog den og i April laar.

Vi SØGER DOKUMENTER SOM FØLGER: Ny Standard eller Sisal Traad, pr. 75c Pund. Manilla, pr. Pund. 95c. Giraffe Manilla. Bindeftraad, pr. Pund. 95c.

Bindeftraad. Prisene er omkøbt i Cars, Minneapolis. De ærlige Priser er Netto Kontant med Ordre. Ingen Rabat gives. Leveres i 50 eller 100 Pund Sække, som vil ikke kade. Fra Fabrikken har vi naar netop modtaget mange Tusind Pund Bindeftraad, som er faldet for os for 2001. Vi afsluttede Kontrakt om den for flere Maaned siden og nædter dog den og i April laar.

Bindeftraad. Prisene er omkøbt i Cars, Minneapolis. De ærlige Priser er Netto Kontant med Ordre. Ingen Rabat gives. Leveres i 50 eller 100 Pund Sække, som vil ikke kade. Fra Fabrikken har vi naar netop modtaget mange Tusind Pund Bindeftraad, som er faldet for os for 2001. Vi afsluttede Kontrakt om den for flere Maaned siden og nædter dog den og i April laar.

Bindeftraad. Prisene er omkøbt i Cars, Minneapolis. De ærlige Priser er Netto Kontant med Ordre. Ingen Rabat gives. Leveres i 50 eller 100 Pund Sække, som vil ikke kade. Fra Fabrikken har vi naar netop modtaget mange Tusind Pund Bindeftraad, som er faldet for os for 2001. Vi afsluttede Kontrakt om den for flere Maaned siden og nædter dog den og i April laar.

Bindeftraad. Prisene er omkøbt i Cars, Minneapolis. De ærlige Priser er Netto Kontant med Ordre. Ingen Rabat gives. Leveres i 50 eller 100 Pund Sække, som vil ikke kade. Fra Fabrikken har vi naar netop modtaget mange Tusind Pund Bindeftraad, som er faldet for os for 2001. Vi afsluttede Kontrakt om den for flere Maaned siden og nædter dog den og i April laar.

Bindeftraad. Prisene er omkøbt i Cars, Minneapolis. De ærlige Priser er Netto Kontant med Ordre. Ingen Rabat gives. Leveres i 50 eller 100 Pund Sække, som vil ikke kade. Fra Fabrikken har vi naar netop modtaget mange Tusind Pund Bindeftraad, som er faldet for os for 2001. Vi afsluttede Kontrakt om den for flere Maaned siden og nædter dog den og i April laar.

Bindeftraad. Prisene er omkøbt i Cars, Minneapolis. De ærlige Priser er Netto Kontant med Ordre. Ingen Rabat gives. Leveres i 50 eller 100 Pund Sække, som vil ikke kade. Fra Fabrikken har vi naar netop modtaget mange Tusind Pund Bindeftraad, som er faldet for os for 2001. Vi afsluttede Kontrakt om den for flere Maaned siden og nædter dog den og i April laar.

Bindeftraad. Prisene er omkøbt i Cars, Minneapolis. De ærlige Priser er Netto Kontant med Ordre. Ingen Rabat gives. Leveres i 50 eller 100 Pund Sække, som vil ikke kade. Fra Fabrikken har vi naar netop modtaget mange Tusind Pund Bindeftraad, som er faldet for os for 2001. Vi afsluttede Kontrakt om den for flere Maaned siden og nædter dog den og i April laar.

Bindeftraad. Prisene er omkøbt i Cars, Minneapolis. De ærlige Priser er Netto Kontant med Ordre. Ingen Rabat gives. Leveres i 50 eller 100 Pund Sække, som vil ikke kade. Fra Fabrikken har vi naar netop modtaget mange Tusind Pund Bindeftraad, som er faldet for os for 2001. Vi afsluttede Kontrakt om den for flere Maaned siden og nædter dog den og i April laar.

Bindeftraad. Prisene er omkøbt i Cars, Minneapolis. De ærlige Priser er Netto Kontant med Ordre. Ingen Rabat gives. Leveres i 50 eller 100 Pund Sække, som vil ikke kade. Fra Fabrikken har vi naar netop modtaget mange Tusind Pund Bindeftraad, som er faldet for os for 2001. Vi afsluttede Kontrakt om den for flere Maaned siden og nædter dog den og i April laar.

Bindeftraad. Prisene er omkøbt i Cars, Minneapolis. De ærlige Priser er Netto Kontant med Ordre. Ingen Rabat gives. Leveres i 50 eller 100 Pund Sække, som vil ikke kade. Fra Fabrikken har vi naar netop modtaget mange Tusind Pund Bindeftraad, som er faldet for os for 2001. Vi afsluttede Kontrakt om den for flere Maaned siden og nædter dog den og i April laar.

Stort Støbeogds-Udvalg. \$15.00 Globe Steel Range 6-8 in. holes oven 17 1/2 in. Reservoir & High closed Plain no. 1 ch. \$10.75. \$20.00 Globe Steel Range, 6-8 holes oven 18 1/2 in. Reservoir & High closed, plain ch. \$13.75. \$25.00 Globe Steel Range, 6-8 in. holes oven 18 1/2 in. Reservoir & High closed, full nickel. \$26.50.

Der var en gammel Mand ved Navn Andersen; han tjente Jøden som en Engels Rengøringskone ved en Realskole paa Frederiksberg. Forleden Dag kom han op til Bestyreren og forlangte sin Afsted. „Er De misforstøjet med Pladsen?“ spurgte Bestyreren. „Jte just misforstøjet,“ sagde Andersen, „men jeg kan ikke finde mig i at blive mistænkt. Jeg er en ærlig Mand. Det ser jo en Gang, naar jeg gaar og gør rent i Klasserne, eller haad Drengene nu kan have tabt, og det afleverer jeg altid. Jeg tror ikke, at nogen kan beklage sig over at have mistet noget her i min Tid.“

Men nu lader det not til, at der bliver haade det ene og det andet var. Forgangen Dag efter Stoletid, da jeg kommer ind i tredje Klasse, saar der fremet med store Bogstaver paa Tavlen: „Find mindste Fællesmaal“. Jeg synes ikke, Læseren havde behøvet at scribe det, han kunde jo have sagt til mig, at det var blevet borte. Jeg ledte en halv Dag efter det haade i Skaberen og paa Loftet, men jeg fandt ikke noget Fællesmaal. Der maa vel være en, der tager det. Og i Gaar var det igen galt, saa stod der paa Tavlen: „Find Generalnævneren!“ Den har jeg nu gaaet og ledt efter i to Timer, og jeg ved ikke, hvordan den ser ud. Se, naar saadant noget kan forsvinde herfra Stolen, uden at nogen ved af det, saa vil jeg ikke være her længere. Jeg vil ikke gaa her og mistænkes som en Tyv.“

Og det varede en god Stund, før Bestyreren kunde formaa den gamle, ærlige Andersen til at tage sin Opfølgelse tilbage.

Svage, nervøse Mænd. Alle mandlige Værelse af dette Slag, der lider af Svaghed, er udmærkede for tabt Manddom. Den er i saa det bedste Tilfælde og den bedste til at gøre sig selv et godt Navn. Dr. Nelson's Kur for tabt Manddom og Reception frit til enhver, som er lidende. Dette er et meget effektivt Tilbud, og det vil blive dine.

Bindeftraad. Prisene er omkøbt i Cars, Minneapolis. De ærlige Priser er Netto Kontant med Ordre. Ingen Rabat gives. Leveres i 50 eller 100 Pund Sække, som vil ikke kade. Fra Fabrikken har vi naar netop modtaget mange Tusind Pund Bindeftraad, som er faldet for os for 2001. Vi afsluttede Kontrakt om den for flere Maaned siden og nædter dog den og i April laar.

Bindeftraad. Prisene er omkøbt i Cars, Minneapolis. De ærlige Priser er Netto Kontant med Ordre. Ingen Rabat gives. Leveres i 50 eller 100 Pund Sække, som vil ikke kade. Fra Fabrikken har vi naar netop modtaget mange Tusind Pund Bindeftraad, som er faldet for os for 2001. Vi afsluttede Kontrakt om den for flere Maaned siden og nædter dog den og i April laar.

Bindeftraad. Prisene er omkøbt i Cars, Minneapolis. De ærlige Priser er Netto Kontant med Ordre. Ingen Rabat gives. Leveres i 50 eller 100 Pund Sække, som vil ikke kade. Fra Fabrikken har vi naar netop modtaget mange Tusind Pund Bindeftraad, som er faldet for os for 2001. Vi afsluttede Kontrakt om den for flere Maaned siden og nædter dog den og i April laar.

Bindeftraad. Prisene er omkøbt i Cars, Minneapolis. De ærlige Priser er Netto Kontant med Ordre. Ingen Rabat gives. Leveres i 50 eller 100 Pund Sække, som vil ikke kade. Fra Fabrikken har vi naar netop modtaget mange Tusind Pund Bindeftraad, som er faldet for os for 2001. Vi afsluttede Kontrakt om den for flere Maaned siden og nædter dog den og i April laar.

Bindeftraad. Prisene er omkøbt i Cars, Minneapolis. De ærlige Priser er Netto Kontant med Ordre. Ingen Rabat gives. Leveres i 50 eller 100 Pund Sække, som vil ikke kade. Fra Fabrikken har vi naar netop modtaget mange Tusind Pund Bindeftraad, som er faldet for os for 2001. Vi afsluttede Kontrakt om den for flere Maaned siden og nædter dog den og i April laar.

Bindeftraad. Prisene er omkøbt i Cars, Minneapolis. De ærlige Priser er Netto Kontant med Ordre. Ingen Rabat gives. Leveres i 50 eller 100 Pund Sække, som vil ikke kade. Fra Fabrikken har vi naar netop modtaget mange Tusind Pund Bindeftraad, som er faldet for os for 2001. Vi afsluttede Kontrakt om den for flere Maaned siden og nædter dog den og i April laar.

Bindeftraad. Prisene er omkøbt i Cars, Minneapolis. De ærlige Priser er Netto Kontant med Ordre. Ingen Rabat gives. Leveres i 50 eller 100 Pund Sække, som vil ikke kade. Fra Fabrikken har vi naar netop modtaget mange Tusind Pund Bindeftraad, som er faldet for os for 2001. Vi afsluttede Kontrakt om den for flere Maaned siden og nædter dog den og i April laar.

Bindeftraad. Prisene er omkøbt i Cars, Minneapolis. De ærlige Priser er Netto Kontant med Ordre. Ingen Rabat gives. Leveres i 50 eller 100 Pund Sække, som vil ikke kade. Fra Fabrikken har vi naar netop modtaget mange Tusind Pund Bindeftraad, som er faldet for os for 2001. Vi afsluttede Kontrakt om den for flere Maaned siden og nædter dog den og i April laar.

Bindeftraad. Prisene er omkøbt i Cars, Minneapolis. De ærlige Priser er Netto Kontant med Ordre. Ingen Rabat gives. Leveres i 50 eller 100 Pund Sække, som vil ikke kade. Fra Fabrikken har vi naar netop modtaget mange Tusind Pund Bindeftraad, som er faldet for os for 2001. Vi afsluttede Kontrakt om den for flere Maaned siden og nædter dog den og i April laar.

Bindeftraad. Prisene er omkøbt i Cars, Minneapolis. De ærlige Priser er Netto Kontant med Ordre. Ingen Rabat gives. Leveres i 50 eller 100 Pund Sække, som vil ikke kade. Fra Fabrikken har vi naar netop modtaget mange Tusind Pund Bindeftraad, som er faldet for os for 2001. Vi afsluttede Kontrakt om den for flere Maaned siden og nædter dog den og i April laar.

Bindeftraad. Prisene er omkøbt i Cars, Minneapolis. De ærlige Priser er Netto Kontant med Ordre. Ingen Rabat gives. Leveres i 50 eller 100 Pund Sække, som vil ikke kade. Fra Fabrikken har vi naar netop modtaget mange Tusind Pund Bindeftraad, som er faldet for os for 2001. Vi afsluttede Kontrakt om den for flere Maaned siden og nædter dog den og i April laar.

Bindeftraad. Prisene er omkøbt i Cars, Minneapolis. De ærlige Priser er Netto Kontant med Ordre. Ingen Rabat gives. Leveres i 50 eller 100 Pund Sække, som vil ikke kade. Fra Fabrikken har vi naar netop modtaget mange Tusind Pund Bindeftraad, som er faldet for os for 2001. Vi afsluttede Kontrakt om den for flere Maaned siden og nædter dog den og i April laar.

Stort Støbeogds-Udvalg. \$15.00 Globe Steel Range 6-8 in. holes oven 17 1/2 in. Reservoir & High closed Plain no. 1 ch. \$10.75. \$20.00 Globe Steel Range, 6-8 holes oven 18 1/2 in. Reservoir & High closed, plain ch. \$13.75. \$25.00 Globe Steel Range, 6-8 in. holes oven 18 1/2 in. Reservoir & High closed, full nickel. \$26.50.

Der var en gammel Mand ved Navn Andersen; han tjente Jøden som en Engels Rengøringskone ved en Realskole paa Frederiksberg. Forleden Dag kom han op til Bestyreren og forlangte sin Afsted. „Er De misforstøjet med Pladsen?“ spurgte Bestyreren. „Jte just misforstøjet,“ sagde Andersen, „men jeg kan ikke finde mig i at blive mistænkt. Jeg er en ærlig Mand. Det ser jo en Gang, naar jeg gaar og gør rent i Klasserne, eller haad Drengene nu kan have tabt, og det afleverer jeg altid. Jeg tror ikke, at nogen kan beklage sig over at have mistet noget her i min Tid.“

Men nu lader det not til, at der bliver haade det ene og det andet var. Forgangen Dag efter Stoletid, da jeg kommer ind i tredje Klasse, saar der fremet med store Bogstaver paa Tavlen: „Find mindste Fællesmaal“. Jeg synes ikke, Læseren havde behøvet at scribe det, han kunde jo have sagt til mig, at det var blevet borte. Jeg ledte en halv Dag efter det haade i Skaberen og paa Loftet, men jeg fandt ikke noget Fællesmaal. Der maa vel være en, der tager det. Og i Gaar var det igen galt, saa stod der paa Tavlen: „Find Generalnævneren!“ Den har jeg nu gaaet og ledt efter i to Timer, og jeg ved ikke, hvordan den ser ud. Se, naar saadant noget kan forsvinde herfra Stolen, uden at nogen ved af det, saa vil jeg ikke være her længere. Jeg vil ikke gaa her og mistænkes som en Tyv.“

Og det varede en god Stund, før Bestyreren kunde formaa den gamle, ærlige Andersen til at tage sin Opfølgelse tilbage.

Svage, nervøse Mænd. Alle mandlige Værelse af dette Slag, der lider af Svaghed, er udmærkede for tabt Manddom. Den er i saa det bedste Tilfælde og den bedste til at gøre sig selv et godt Navn. Dr. Nelson's Kur for tabt Manddom og Reception frit til enhver, som er lidende. Dette er et meget effektivt Tilbud, og det vil blive dine.

Bindeftraad. Prisene er omkøbt i Cars, Minneapolis. De ærlige Priser er Netto Kontant med Ordre. Ingen Rabat gives. Leveres i 50 eller 100 Pund Sække, som vil ikke kade. Fra Fabrikken har vi naar netop modtaget mange Tusind Pund Bindeftraad, som er faldet for os for 2001. Vi afsluttede Kontrakt om den for flere Maaned siden og nædter dog den og i April laar.

Bindeftraad. Prisene er omkøbt i Cars, Minneapolis. De ærlige Priser er Netto Kontant med Ordre. Ingen Rabat gives. Leveres i 50 eller 100 Pund Sække, som vil ikke kade. Fra Fabrikken har vi naar netop modtaget mange Tusind Pund Bindeftraad, som er faldet for os for 2001. Vi afsluttede Kontrakt om den for flere Maaned siden og nædter dog den og i April laar.

Bindeftraad. Prisene er omkøbt i Cars, Minneapolis. De ærlige Priser er Netto Kontant med Ordre. Ingen Rabat gives. Leveres i 50 eller 100 Pund Sække, som vil ikke kade. Fra Fabrikken har vi naar netop modtaget mange Tusind Pund Bindeftraad, som er faldet for os for 200